ITEM

1

Prefettura de

Sao Benedito

ATA DA SESSAO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PRF ̂ IS DA TOMADA DE PREÇOS N.° 07 009/2018-TP

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO SITIO QUEIMADAS; CRUZ DO RAIO; INHARE;

INGAZEI RA E CAMOCIM NO MUNICIPIO DE SAO BENEDEITO-CE.

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de Outubro do ano 2018, as 9h (nove horas), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do Municipio

de São Benedito, Ceara. no salão da mesma, localizada na Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, São Benedito/CE, composta pelos

seguintes membros: Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente, Michelle da Silva Gonçalves - Membro e Excelsa Franco da Silva -

Membro, para que fosse o invólucro contendo os envelopes de propostas de pregos dos licitantes habilitados, os quais foram: A.I.C.

OLIVEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, CNPJ: 21.007.52710001-18; BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME. CNPJ:

10.470.695/0001-29: BORGES & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 03.987.52910001-39; CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES EIRELI —

ME, CNPJ: 07.226.887/0001-80; DIMENSIONAL LOCAÇOES EIRELI ME. CNPJ: 07.432.75210001-70: H.F. ARAUJO — ME. CNPJ:

21.873.593/0001-70: J.C. DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES — EPP - CNPJ: 17.336.292/0001-30; e VIRGILIO & JACYRA

CONSTRUÇOES LTDA —ME, CNPJ: 01.922.39310001-20. 0 Presidente solicitou a um Membro que procedesse a chamada da empresa

para o presente certame, onde foi constatada a presença das seguintes licitantes: H.F. ARAOJO — ME. CNPJ: 21.873.593/0001-70

represen.ada por seu titular, Sr. Helton Fernandes Araújo, inscrito no CPF: 014.108.783-84; e CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES EIRELI —ME.

CNPJ: 07.226.887/0001-80, representada pelo seu titular, Sr. Adriano Oliveira Souza, CPF: 357.066.783-91. Deste modo, o Sr. Presidente

declarou aberta a reunião. 0 Presidente neste momento deu boas vindas ao presente, então, procedeu com a abertura dos envelopes

contendc as propostas de preços das empresas habilitadas inicialmente. Feita a abet tura (Ios envelopes, as propostas das 8 licitantes

habilitadas foram rubricadas pelos membros da Comissão. 0 Presidente então classif as propostas, do menor para o maior

EMPRESAS VALOR - RS CLASSIFICAÇÃO

DIMENSIONAL LOCAÇOES EIRELI ME, CNPJ: 07.432.75210001-70

2 H. -. ARAÚJO-- ME, CNPJ: 21.873.593/0001-70

3

R$ 319.390,22

R$ 370.810,20

1'

2'

BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 10.470.695/0001-29 R$ 373.320,56 3a

4 J.C. DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES - ÉPP - CNPJ: 17.336.292/0001-30 R$ 374.071,93 4'

5 A. .C. OLIVEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, CNPJ: 21.007.527/0001-18

CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES EIRELI -ME, CNPJ: 07.226.887/0001-80

BORGES & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 03.987.529/0001-39

R$ 375.244,78

R$ 375.624,13

R$ 380.355,20

58

6'
7a

8 VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA -ME, CNPJ: 01.922.393/0001-20 R$ 380.983,90 8'

0 Presidente então registrou que faria análise pormenorizada das propostas de pregos apresentadas, juntamente com o corpo técnico de
engenharia da Secretaria de Infraestrutura e que divulgaria o resultado do julgamento no Diário Oficial do Municipio. Portal de Licitações do
TCE/CE e Portal da Transparência Municipal, sendo que o Presidente frisou que estes eram os meios oficiais para acompanhamento do
andamento do processo.
Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, as 11h, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai
assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e licitantes presentes.

FUN ÃO

PRESIDENTE

MEMBRO

MEMBRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LIM,' 'AO

NOME

EDSON CLEITON PEREIRA SuUSA

MICHELLE DA SILVA GONÇALVES

SINATURA

EXCELSA FRANCO DA SILVA

EMP'RESAS/PESSOAS
FISICAS PARTICIPANTES

CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES
EIRELI -ME

H.j ARAUJO - ME

CNPJ/CPF

07.226.887/0001-80

21.873.593/0001-70

cd A011/5C2 Cit4

ENDEREÇO

Av. paulo Sarasate, 400 -
Centro - Carnaubal/CE
Rua Nestor Jorge Souza,
143- SL A - Cidade A::;? -
São Benedito/CE

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro Sao Benedito CE • F S. 626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74

Diário Oficial do
MUNICIP10

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1

. _
Terça-feira • 23 de Outubro de 2018 • Ano VI • N° 1267

içao encontra-se no site www.sao ene io.ce.io.org. r em servidor certificado ICP-BRASIL

•

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

Ata da Sessão para Abertura de Envelopes de Propostas de Pregos -
Tomada de Pregos N° 07.009/2018-TP - Objeto: Contratação dos
serviços de construção de Praças no Sítios Queimadas, Cruz do Raio,
Inharé, Ingazeira e Camocim no município de São Benedito - CE

Esse município tem
Imprensa Oficial.
A Lei exige que todo gestor
publique seus atos no seu veiculo
oficial para que a população tenha
acesso e sua gestão seja
transparente e clara.
A Imprensa Oficial criada atravCs
de Lei, cumpre esse papei.

Imprensa Oficial
do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.

Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretario - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GGG95UZQJ2BD9YHV+JMRWQ

Terça-feira
23 de Outubro de 201 8
2- Ano VI N° 1 267 Sao Benedito MUNICIPIO

Atas

São Benedito

ATA DA SESSÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PRE DA TOMADA DE PREÇOS 07.009/201$-TP

Objeto. CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO SITIO QUEIMADAS; CRUZ DO RAIO: INHARE;
INGAZEIRA E CAMOCIM NO MUNICIPIO OE SAO BENEDEITO-CE.

Aos 23 (vinte e As) d as do mês ae Cututro do an 2018. as 9h (nova ecrasj, re,niu-se a Corussão Perm anente de Licraçao Fitercpe
do St() acneaite, Ceara. no salão ca mesma, Iocaida na Rua Paulo Marques, n` 378. Centro Sao 3enediteiCE. ccmposa pelos
seguintes membros: Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente: Michelle da Shea Gorçalves - Kileinteo e Excelsa Franc: da Silva -
Merribro, para que fosse o invólucro cortendo os anveopes de propcstas de reoos dos licrantes rabibtacos, os que s feer- i A.I.C.
OLIVEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, CNPJ: 21.007.52710001-18; BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ:
10.470.895/0001-29. BORGES & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 03.987.52910001-39, CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES EIRELI -
ME, CNPJ. 07.226.88710001-80: DIMENSIONAL LOCAÇOES EIRELI ME, CNPJ: 37.432.752/0001-70: H.F. ARAOJO - ME, CNN.
21.873.59310001-70: J.C. DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES- EPP • CNPJ: 17.336.292/0001-30; e VIRGILIO & JACYRA
CONSTRUÇÕES LTDA -ME. CNPJ: 01.922.393/0001-20 0 Preeiciente sokcitou a un- que eve-ides...se a cl-amada da emprese
aia ooreserte certame. cede fti constatada a presença das seguintes licitantes: H.F. ARAÚJO - ME, CNPJ: 21.873.593/0001-70,

represerilada por seu titular. Sr lielton Fernandes Araújo, in scrre no CPF: D14.108.783-84 e CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES EIRELI -ME,
CNPJ: D7.226.8870001-80 represerrada pelo seu titular, 5- Adriano Oliveira Scuza, CPF: 357.086.78191. Deste rroco. o Sr Presiterre
&cloud) abed() a reun no C Presidente neste memento deu boas vindas ao presente, Wk. procedeu c,ort* a aeerura dos envelopes
contendo as propostas co preços das empreSOS habililacas inicialmente. Feita a atetra cos envelopes, as propostas das lirdtartes
eabilitadas foram rubricadas ;micas membros de Cornisseo O Pros,der11e erdo classtt:cou ro ostas, do mew na o maior:

EMPRESAS VALOR - RS1TCm • "

DIMENSIONAL LOCAÇOES EIRELI ME, CNPJ: 07.432.; 210001-70 RS 319.390,22

Fee ARACJJO- ME, CNPJ: 21 873  1:1141001-7fi RS 370 81-C,2:1,

3 BRANDAC CONSTRUÇÕES E SERV ÇOS E iREL I - ME, CNPJ: 10 470  RS 3/3 32:;•.1)1.)
4 IC. DE AGUIAR ENGENHARIA E CCNSTRUÇÕES- EPP - CNPJ. 17 336 292:0031-30 RS 374.071,93

5 A IC OlIVEIRA CONSTRLICÕES E;REL1 EPP, CNPJ: 21 007.5270001-18 RS 375.244,713 5'

o CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES EIRELI -ME, CNPJ: 07 226 887/0E01-83 R$ 375.624,13

7 BORGES & LIMA CONS-RUCOCS EIRELI, CNN:  03.987.529.10001-39 R$ 38C-356,20

5 VIRGLIO & UACYRA CONSTRJCÕES LTDA -ME. CNPJ 01.922 393:0001-20 R$ 38C.963,90
(;) Presidente entáo rngis7roi: :Tie feria analise poninemarlzada das propostas de pre;os apresentadas, juntar-tente Coin o corpo te:nico ce
e.ngenharia da Secretara de lefraestrutura e que divulgaria o resultado do iulgain elec. no Dien° OfIcial do MunIcipio. Portal de Ltivetee• e.
TCE:CE e Portal da Transparência Municipal sendo cue o Presidente fliSau que estes ware us iritIOS Adak'. Para acomcalnamerto to
aid amer to do process/J.
Nada mais 1ivve'idL d liatx deu-se por encerrado o presente certame. as '1h. dc gLe para :poster foi lavrada a presen:e Ala. cue eal
assinada co os membros ca Comisso Permanente de Lejtação e licitantes p,esentes.

CLASSIFICAÇÃO

7r. i

FUNÇÃO

PRESIDENTEPRESIDENTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

: NOME

MEMBRO

MEMBRO

PERE:F.A S,DUSA.

Mr...H.711 E DA SLVA GONCA...vES

EXCELS; FRANCO o S.LVA

EMPRESAS/PESSOAS
FiSICAS PARTICIPANTES

CONSTRUMAX EDifiCAÇÕES
EIRELI -ME

H.F. - ME

CNPJ/CPF

07.226 887.CCC1-8C

4,

6a

__ASSINATURA
—

i

ENDEREÇO - • ASSINATURA

Av paulc Sarasate 40::. •
Centro CamautatE

21 873 593.:3001-7C
Rua Nestor Jorge Souza,
143- SL A - Cidade Alta -
Sao Senedito:CE

SEDE 00 GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Meretie.s 3/B Centro Sao Belled:to Cr.- • r ‘.
CEP 62370-000 . CNN 07.778.12910001- f4

1:000/'

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GGG95UZIOJ2BD9YHV+JMRWQ

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL